PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", t& ndryshuar, dhe né standartet Kombétare t& Kontabilitetit -SKK2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera

» Individuale

- Emri DHL International Albania Itd - Pasqyra Financiare

» Te konsoliduara
-NIPT  J618200401

- Adresa: Autostrada Tirane-Durres,KM8 - Monedha: Leké
Kashar, Tirané

- Data e Krijimit: 4 Shkurt 1993 - Rrumbullakimi:  N&é Leké
Vendimi i Gjykatés, Rr.Tiran& Nr.1544
- Nr.Regj Tregtar: 3803689 - Periudha Kontabél

Nga 01/01/2009 Deri 31/12/2009
- Fusha e veprimtarisé:Shérbim Transporti
Ndérkombétar Pako dhe Dokumentash - Data e Plotésimit t& PF _20/03/2010
si dhe Shérbim Doganor




BILANCI

AKTIVET AFATSHKURTRA

P.1

Aktive monetare

55,465,412

69,343,033

Derivate dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

55,465,412

69,343,033

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Llogari / Kérkesa t& arkétueshme

36,168,346

29,467,419

(i)

Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

30,567,017

32,526,058

(iii)

Instrumente té tiera borxhi

(iv)

Investime té tjera financiare

Totali 3

66,736,363

61,993,477

|Inventari

Léndét e para

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

122,201,775

131,336,510

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesemarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii)

Aksione dhe letra té tjera me vieré

(iv)

Llogari/ Kérkesa & arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndértesa

6,027,355

6,555,010

(i)

Makineri dhe paisje

10,934,183

12,689,381

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

8,848,482

10,214,621

Totali 2

25,810,030

29,459,012

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

(i)

Emri | miré

(i

Shpenzimet e zhvillimit

(i)

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

|Kapital Aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il




BILANCI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

P.1/1

Derivativét

Huamarrjet

(i)

Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i)

Té pagueshme ndaj furnitoréve

23,124,082

24,860,929

(ii)

Té pagueshme ndaj punonjésve

(iii)

Detyrime tatimore

1,348,623

1,651,862

(iv)

Hua (& tiera

= 763,057

1,705,273

(v)

Parapagimet e arkétuara

Totali 3

25,235,762

28,218,064

Grantet dhe té& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

727,136

2,555,826

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

727,136

2,555,626

DETYRIMET AFATGJATA

Huaté afatgjata

(0]

Hua, bono dhe detyrime nga qeraté financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera financiare

Provizione afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI | DETYRIMEVE

25,962,898

30,773,690

KAPITALI

Aksionet e pakicés (vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali gé i pérket aksioneréve te shogérise mémé

lKap'rtaIi aksionar

11,240,320

11,240,320

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statuore

Rezerva Ligjore

1,582,470

1,582,470

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara

. 61,096,364

76,526,106

Gl Gl Bl G B B Gl G B

=

Fitimet (humbja) e vitit financiar

48,129,753

40,672,936

TOTALI | KAPITALIT (IlI)

122,048,907

130,021,832
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Fluksi Monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 0%y [t v O T i | §
Fitimi para tatimit 54,224,584 47,696,746
Rregullimet pér : 1 N | |/ — |
~_|» Amortizimin 7,734,907 7,215,125
» Humbje nga kémbimet valutore - - il il
» T& ardhura nga investimet - =11
» Shpenzimet pér interesa IS R
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti |
|si dhe kerkesave té arkétueshme té tjera (4742,886)] 21,408,667
Rritje/rénie né tepricén e inventarit w S 3
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve pér tu paguar nga aktiviteti (2,982,302) 3,308,254
Rritie/Rwnie nw tepricwn e Provizioneve (1.828490)|] 352,182
_ |Mjete Monetare t& pérftituara nga aktivitetet 52,405,813 79,980,974
__|Rritie/Rwnie e Huave = (14,880,413)
| Tatim mbi fitimin i paguar (6,094,831) ~ (7,023,810))
[Mjete Monetare nga aktivitetet e shfrytézimit (6,094,831)] (21,904,223)
~ |Fluksi Monetar nga veprimtarité investuese S | Teremeea 1Y
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara J | =
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (4.512,325) (13,824,214)
Té ardhura nga shitja e paisjeve 426,400 | 565,346
___|Interes i arkétuar B = 1 .. 8
Mjete Monetare té pérdorura né aktivitetet investuese | (4085925)|  (13,258,868)
Fluksi Monetar nga veprimtarité financiare SRR [ I | |
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner S - - =)
Té ardhura nga huamarrje afatgjata " o T TV >
~ |Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare = ) -
__ [Dividentéte paguar (56,102,678) - ||
_ |Mjete Monetare té pérdorura né aktivitetet financiare (56,102,678) - =i |
[Rritja/ rénia neto e mjsteve monetare (13,877.621) 44,817,883 |
Mjetet Monetare né fillim té periudhés kontabél 69,343,033 24,525,150
Mjetet Monetare né fund té periudhés kontabél 55,465,412 69,343,033
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SHENIME SQARUESE
L.Pér aktivin e bilancit

i. Té arkétueshme - Klientét (411) 36,169,346 29,359,917
ii. Té arkétueshme - Debitoré té tjeré (419) 107,502

i. Parapagime Stafi 24,780 24,780
ii. Tatim Fitim i mbipaguar (444) 10,201,603 11,068,422
ili. TVSH (445) 20,340,634 21,432,856

i. Ndértesa 10,521,037 10,119,703
Amortizimi i ndértesave (4,493,682) (3,564,693)
6,027,355 6,555,010

ii. Makineri Paisje, Mjete Transporti 21,345,181 19,796,901
Amortizimi Makineri Paisje, Mjete Transporti (10,410,988) (7.107,520)
10,934,193 12,689,381

lii. Aktive té tjera afatgjata materiale 23,430,697 21,851,985
Amortizimi i Aktiveve t& tjera afatgjata (14,582,215) (11,637,364)
8,848,482 10,214,621

IL.P&ér pasivin e bilancit

. Té pagueshme - Furnitorét (401) 23,124,082 24,366,364
ii. Té pagueshme - Furnitore fatura t& pambérritura (408) 494,565

i. Detyrime - Sigurime Shogérore 811,580 1,061,576
ii. Detyrime - TAP 465,724 496,278
ili. Tatim né burim 71,319 94,008

i. Detyrime té tjera -Klienté Kreditoré (411K ) 763,057 1,705,626

. Shuma té parashikuara pér mosarkétim nga klientét 727,136 2,555,626

lf

Il.Per P: rén e té ardhurave-Shpenzimeve (P2

Blerje Energji, avull, ujé (604) 1,782,608 1,521,430
Blerje Paketime (607) 635,834 840,000
Shpenzime shérbime magazinazhe (6110001) 3,171,089 2,434,172
Shpenzime rrjeti - Network Fee 93,954,892 65,036,510

Shpenzime Transporti 56,503,850 70,223,301

Furnitura te tjera (808) . 5
Shpenzime te tjera (608) - =
Mirmbaijtje Zyrash-Pastrimi 3 120,000



Mirmbaijtje Zyrash-Sigurim Objekti

Mirmbaijtje Zyrash-Riparim

Mirmbajtje Zyrash-Riparim

Mirmbaitje Zyrash-Te tjera

Kanceleri, Shtypshkrime

Shpenzime Mirembajtje

Te tjera riparime

Te tjera - Karburant

Qera dhe Leasing

Pagesa te ndermjetesve dhe honorare-Agjentet
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare-Té tjera
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare-IT

Pagesa te ndermjetesve dhe honorare-Auditim
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare-Te tjera konsulenca
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare-Staf i larguar
Kuota antarésimi, Té drejta, Licensa

Reklama, Publicitet

Transferime, udhé&tim e dieta - Travel

Transferime, udhétim e dieta - Hotel

Shpenzime postare e telekomunikacione-Posta
Shpenzime postare e telekomunikacione-Telefoni Fikse
Shpenzime postare e telekomunikacione-Celular
Shpenzime postare e telekomunikacione-Radio komunikim
Shpenzime postare e telekomunikacione-Intranet, Internet
Sherbime bankare

Sigurim per Automijete

Te tjera Shpenzime -Té& ndryshme

Te tjera Shpenzime -Konsum pér stafin

Te tjera Shpenzime -Trainim stafi- Sh.Njohur

Te tjera Shpenzime - Veshje

Te tjera Shpenzime - Transport Stafi

Te tjera promocione -Sponsorizime

Reklama, Publicitet-Te tjera promocione

Shpenzime per pritje

Te tjera penalitete dhe gjoba

Demshperblime klientesh ne rrjet

Humbje nga mosarketim klientesh

Te tjera Shpenzime -Konsum pér stafin

Te tjera Shpenzime -Trainim stafi-Sh.Panjohur
Taksa dhe Kolaudime Automjete

Té& tjera Taksa Tatime

Taksa Doganore

Vlera kontabél e aktiveve té géndrueshme

Humbje nga gabimet e lejuara

1,440,000
293,464

180,908
1,390,668
117,774
580,201
6,593,000
23,700,225
17,870,094

53,380
180,000
1,276,288
3,058,171
611,014

825,777
560,986
680,702
1,040,196
2,579,534
240,000
876,101
1,251,208
163,554
1,170
159,064
6,000

1,781,372

85,550
698,474
751,697

75,266

4,390,424
266,229
206,100
108,000
225,566

31,207
426,400
1352105

394,254
126,019
273,438
1,757,452

1,424,666
9,177,690
17,743,563
14,061,231
603,220
1,062,473
180,000
919,028

287,129
5,143,492
2,394,959
2,210,903

211,460
1,363,765
3,736,093

280,000

688,909
1,154,169

196,025

593,178

112,495

432,282

2,732,290
1,134,457
13,035,630
176,985
173,973
6,387,743
328,953

108,100
289,880

73,485
565,346

ll.Per Pasqyrén e té ardhurave-Shpenzimeve (P2/1)

Kosto e Materialeve

Blerje Energji, avull, ujé (604)

Blerje Paketime (807)

Shpenzime shérbime magazinazhe (6110001)
Shpenzime rrjeti - Network Fee

Shpenzime Transporti

1,782,608
635,834
3,171,089
93,954,892
56,503,850

1,521,430
840,000
2434172
65,036,510
70,223,301

Kosto e Pagave

61,385,690

66,526,696



Kancelari 1,390,668 1,757,452
Karburant 6,593,000 9,177,690

|

Amortizime dhe Zhvlerésime 7,734,907 7,567,308
Shpenzime t& tiera 76,127,957 91,654,755

(8,410,068) (11,500,488)
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